
KANS
NEWSLETTER 4/2024

https://kans.pl


NEWSLETTER KANS  4/2024

Szanowni Państwo

Nadeszła długo oczekiwana wiosna,
a wraz z nią nowy początek i nadchodzące 
możliwości, czas nowych pomysłów, 
twórczych spotkań i realizacji planów.

Wiosna to także czas Świąt Wielkanocnych 
i z tej okazji pragnę wszystkim Państwu 
złożyć serdeczne życzenia. 

Niech ten okres będzie dla Was okazją 
do spędzenia czasu z bliskimi i przyjaciółmi, 
ciesząc się ich towarzystwem i miłością. 
Niech to będzie czas odpoczynku i relaksu, 
abyście mogli naładować baterie 
po intensywnym okresie nauki.

Całej Społeczności Akademickiej 
oraz naszym Przyjaciołom życzę, 
aby ta wiosenna aura napełniała Was 
optymizmem i pozytywną energią 
na nadchodzące dni.

Aneta Urbanowicz
Redaktor Newslettera
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Centrum Badań Interdyscyplinarnych i Wy-
dawnictw Karkonoskiej Akademii Nauk 
Stosowanych w Jeleniej Górze 12 kwietnia 
2024 roku zaprasza na Konferencję, której 
celem jest prezentacja najciekawszych wyni-
ków badań w zakresie zarządzania, techno-

MIĘDZYNARODOWA KONFERENCJA NAUKOWA

NOWE WYZWANIA W NAUKACH SPOŁECZNYCH
– TECHNOLOGIA, ZARZĄDZANIE, ŚRODOWISKO

MIĘDZYNARODOWA KARKONOSKA KONFERENCJA NAUKOWA

- MKKN24 -
Wydział Nauk Medycznych i Technicznych 
Karkonoskiej Akademii Nauk Stosowanych              
w Jeleniej Górze zaprasza na Konferencję 
naukową pod patronatem: Prezydenta miasta 
Jeleniej Góry Jerzego Łużniaka oraz Rektora 
KANS dr Elżbiety Ziei prof. KANS

Konferencja odbędzie się w dniach 10-
11.06.2024 r. i obejmować będzie następu-
jące panele tematyczne:

Nauki techniczne:
• Automatyka, Elektronika, 

Elektrotechnika
• Odnawialne źródła energii
• Ochrona środowiska i klimatu
• Informatyka i telekomunikacja
• Inżynieria bezpieczeństwa
• Inżynieria biomedyczna
• Inżynieria lądowa, geodezja i transport

• Inżynieria materiałowa i mechaniczna
• Inżynieria środowiska, górnictwo i energetyka

Nauki medyczne i nauki o zdrowiu:
• Pielęgniarstwo
• Wychowanie Fizyczne
• Fizjoterapia
• Dietetyka
• Pozostałe nauki medyczne i nauki o zdrowiu

logii i problematyki środowiska naturalnego                       
i zrównoważonego rozwoju.

Przy udziale w organizacji konferencji zapro-
siliśmy do prac Komitetu Naukowego przedsta-
wicieli renomowanych instytucji, takich jak 
Uniwersytet Warszawski, Gdański Uniwersytet 
Medyczny czy Instytut Nauk Ekonomicznych 
Polskiej Akademii Nauk.

Zaproszenie kierowane jest szczególnie do praco-
wników naukowych Instytutów, uczelni i jedno-
stek badawczo-rozwojowych. Planowane są 
wystąpienia nie tylko przedstawicieli naukowych               
i akademickich, ale również praktyków. >Więcej

https://mkkn24.kans.pl/
https://kans.pl/blog/zaproszenie-do-udzialu-w-konferencji-z-cyklu-nowe-wyzwania-w-naukach-spolecznych-technologia-zarzadzanie-srodowisko-484
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Z przyjemnością informujemy, że we współpracy                 
z Powiatowym Urzędem Pracy w Jeleniej Górze, 
Karkonoska Akademia Nauk Stosowanych 
organizuje Wiosenne Targi Pracy i Edukacji. 
Wydarzenie odbędzie się  w godzinach 11 kwietnia
10:00 - 13:00 w Auli Rektoratu KANS.

Targi stanowią doskonałą okazję dla wszystkich 
poszukujących pracy, pragnących rozszerzyć 
kwalifikacje czy zdobyć nowe doświadczenia 
zawodowe. Uczniowie szkół ponadpodsta-
wowych, studenci, absolwenci, czy osoby zaintere-
sowane zmianą branży – wszyscy są zaproszeni.

Wydarzenie umożliwi bezpośrednie rozmowy                          
z przedstawicielami firm oraz instytucji edu-
kacyjnych, co stworzy dogodną przestrzeń do 
nawiązania kontaktów zawodowych i rozwiania 
wątpliwości związanych z karierą zawodową.

Udział w targach jest bezpłatny. Przyjdź i odkryj 
nowe możliwości zawodowe oraz edukacyjne! 
Serdecznie zapraszamy.

PLANOWANE WYDARZENIA W KANS

WIOSENNE TARGI PRACY 
I EDUKACJI

Po raz drugi Wydział Nauk Medycznych i Technicznych wraz ze Studenckim Kołem Naukowym 
Dietetyków "ProZdrowie" mają zaszczyt zaprosić przedstawicieli klas maturalnych do udziału w II edycji 
konkursu wiedzy o zdrowym stylu życia "Apetyt na Zdrowie". 

Konkurs odbędzie się w budynku Biblioteki Karkonoskiej Akademii Nauk Stosowanych w Jeleniej 
Górze  19.04. 2024 roku. 

Spotkanie otworzy wykład dr Ewy Bakońskiej-Pacoń "Aktywność fizyczna a procesy uczenia się i zapa-
miętywania". W programie znajdą się także konkurencje indywidualne i drużynowe sprawdzające wiedzę 
teoretyczną oraz praktyczną z zakresu zdrowego stylu życia (m.in. aktywności fizycznej, racjonalnego 
sposobu żywienia oraz pierwszej pomocy przedmedycznej). 

Zapraszamy do wspólnej zabawy oraz nawiązywania nowych znajomości.

dr inż. Karolina Semeriak-Siecla
mgr inż. Beata Lewandowska

II EDYCJA KONKURSU WIEDZY 
O ZDROWYM STYLU ŻYCIA "APETYT NA ZDROWIE”
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Publikacje pracowników

1. Stanisław Maleczek, Monika Osińska-Broniarz: Complementary energy system 
of a single-family house, w: Sławomir Kowalski (ed.): Environmental protection 
transport and logistics production engineering, Nowy Sącz 2023, s. 46-56.

2. Monika Bogusławska-Krzysiak: Badanie losów zawodowych absolwentów 
Karkonoskiej Akademii Nauk Stosowanych w Jeleniej Górze po roku od 
ukończenia studiów (rocznik 2021-2022), w: Working Papers 2024, nr 3.
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PLANOWANE WYDARZENIA W KANS

Wydział Nauk Medycznych i Technicznych Karko-
noskiej Akademii Nauk Stosowanych w Jeleniej Górze 
24.04.2024 r. zaprasza na "Dzień Fizjoterapeuty                    
w KANS".

Wydarzenie rozpocznie się wykładem jednego                        
z członków Krajowej Izby Fizjoterapeutów (KIF), 
która jako samorząd zawodowy zrzesza wszystkich 
polskich fizjoterapeutów z prawem wykonywania 
zawodu.

Firma ORTOPES 
przeprowadzi 
warsztaty                          
z nowoczesnym 
sprzętem do 
protezowania.

W trakcie "Dnia Fizjoterapeuty w KANS" odbędzie się również uroczyste nadanie pracowni masażu 
imienia Zygmunta Prochowicza (1946 – 2015), doktora nauk medycznych, specjalisty rehabilitacji 
ruchowej i masażu, terapii manualnej, autora wielu publikacji naukowych i podręczników, wieloletniego 
wykładowcy naszej Uczelni.

Dzień FIZJOTERAPEUTY 
W KANS

http://wydawnictwo.ans-ns.edu.pl/images/Environmental.pdf
https://kans.pl/img/Working%20Papers/na%20stron%C4%99%20internetowa%20WORKING%20PAPERS%202024%20NR%203%20losy_absolwent%C3%B3w_Boguslawska-Krzysiak.pdf
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DZIEŃ 

OTWARTY 

Na Wydziale Nauk Humanistycznych i Spo-
łecznych oraz Wydziale Nauk Medycznych i Tech-
nicznych odbyły się fascynujące zajęcia, przygo-
towane przez doświadczoną kadrę akademicką. 
Uczniowie wzięli udział w warsztatach prakty-
cznych, prezentacjach oraz dyskusjach, które 
pogłębiły ich wiedzę i kompetencje w wielu 
obszarach. 

Na Wydziale Nauk Humanistycznych i Spo-
łecznych uczestnicy dowiedzieli się między innymi 

 W  KANS

Dzień otwarty w Karkonoskiej Akademii Nauk 
Stosowanych okazał się niezwykłym wyda-
rzeniem, przyciągając kilkuset uczniów szkół 
średnich z całego regionu. Ten wyjątkowy dzień              
był nie tylko okazją do przedstawienia oferty 
dydaktycznej Uczelni, ale również szansą uczestni-
czenia w atrakcyjnych i ciekawych warsztatach                   
i wykładach przygotowanych przez wykładowców 
KANS. 

DZIEŃ 



PLANOWANE WYDARZENIA W KANS

>Więcej

>Więcej

>Więcej

>Więcej

>Więcej

>Więcej

>Więcej

>Więcej

czego nie załatwi translator, jak oszukać sztuczną 
inteligencję oraz sprawdzić swoją wiedzę na temat 
regionu, jak zgłębić tajemnice kryminalistyki, czy 
poznać warsztat tłumacza, swoje predyspozycje 
zawodowe lub zaznajomić się z innowacjami w ko-
munikacji marketingowej. Można było również 
nagrać podcast w Akademickim Radiu NaGłos. 

Wydział Nauk Medycznych i Technicznych z kolei 
oferował zajęcia w pracowni dietetyki z analizą 
składu ciała, a pod okiem doświadczonych fizjo-
terapeutów uczniowie mogli poznać dysfunkcje 
kręgosłupa oraz przetestować symulator geria-
tryczny. W laboratorium uczestnicy mogli zgłębiać 
wiedzę dotyczącą chemii żywności czy poznać 
podstawy kinezyterapii  i masażu sportowego.

Dla zainteresowanych kierunkiem wychowanie 
fizyczne przygotowano zajęcia w hali sportowej.

Ponadto goście mogli zwiedzić bibliotekę oraz 
komfortowe akademiki.

Zainteresowanie uczniów było ogromne, co 
potwierdza znaczenie takich inicjatyw dla mło-
dych ludzi poszukujących ścieżek kariery i rozwi-
jających swoje zainteresowania naukowe. Dzień 
otwarty nie tylko umożliwił uczniom zapoznanie 
się z życiem akademickim, ale także zbudował 
mosty między szkołami średnimi a światem aka-
demickim, inspirując obie strony do zacieśniania 
współpracy i wymiany doświadczeń.

Godny uwagi jest fakt, że już w czasie dnia otwar-
tego uczniowie zgłaszali chęć uczestnictwa                   
w kolejnych warsztatach organizowanych w KANS.

Serdecznie dziękujemy miłym gościom za przy-
bycie, oraz wszystkim tym, którzy przyczynili się  
do organizacji wydarzenia:
Pani Rektor dziękujemy za siłę sprawczą, Paniom 
Dziekan i Kierownikom poszczególnych kierunków 
za perfekcyjną organizację zajęć, Wykładowcom 
za zaangażowanie, a najlepszym na świecie Stu-
dentom za pomoc i wsparcie. >Więcej
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OTWARTY W KANS

https://kans.pl/blog/dzien-otwarty-w-kans-488
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28.02.2024r. – Współpraca KANS z firmą "VIP 
Travel" – nowe możliwości dla studentów Biznesu 
Turystycznego

Jesteśmy dumni mogąc ogłosić, że w dniu 28 lutego br. 
w siedzibie firmy "VIP Travel" miało miejsce uroczy-
ste podpisanie porozumienia o współpracy między 
Karkonoską Akademią Nauk Stosowanych (KANS)               
a renomowaną firmą "VIP Travel" z Karpacza, której 
strony reprezentowali: współwłaścicielka "VIP 
Travel" – Pani Małgorzata Kalupa, oraz dr Justyna 
Bagińska z WNHiS KANS. Porozumienie to stanowi 
kolejny, znaczący krok naprzód dla naszego programu 
studiów licencjackich Biznes Turystyczny.

Firma "VIP Travel" to renomowany organizator 
turystyki i przewozów autokarowych, którego bogate 
doświadczenie i wiedza z zakresu planowania, 
organizacji i realizacji usług turystycznych będą 
nieocenionym źródłem wiedzy dla naszych stu-
dentów Biznesu Turystycznego. Dzięki tej współ-
pracy studenci będą lepiej przygotowani do wejścia 
na rynek pracy w tej dynamicznie rozwijającej się 
branży. Porozumienie nie tylko ugruntowuje naszą 

pozycję w środowisku organizatorów turystyki w regionie, ale także stanowi potwierdzenie naszych 
wysiłków w kształceniu nowych profesjonalistów branży turystycznej.

Współpraca z firmą "VIP Travel" podkreśla praktyczny wymiar naszych studiów oraz umożliwia 
rozszerzenie sieci kontaktów między biznesem a nauką w naszym regionie. 

Jesteśmy przekonani, że ta inicjatywa przyniesie wiele korzyści zarówno naszym studentom, jak i firmie 
"VIP Travel", i jesteśmy podekscytowani, że możemy rozpocząć tę owocną współpracę. 

1.03.2024r.  – IV Festiwal Nauki w ZSP im.                               
A. Mickiewicza

W odbywającym się już po raz czwarty Szkolnym 
Festiwalu Nauki, w piątek 1 marca 2024 r. w Zespole 
Szkół Ponadpodstawowych im. A. Mickiewicza                      
w Lubaniu, uczniowie oraz wykładowcy zgromadzili 
się, by eksplorować fascynujący świat wiedzy. 
Uczestnicy mieli okazję wysłuchania licznych wy-
kładów i prezentacji, również tych, które przedsta-
wiali ich koledzy i koleżanki. Jednym z prelegentów 
był wykładowca z Karkonoskiej Akademii Nauk 
Stosowanych, mgr Daniel Gotthardt, który poruszył 
ważny temat cyberbezpieczeństwa. Podkreślił on 
znaczenie świadomości zagrożeń w cyberprzestrzeni 
oraz konieczność dbałości o własne bezpieczeństwo 

>Więcej

https://kans.pl/blog/wspolpraca-kans-z-firma-vip-travel-nowe-mozliwosci-dla-studentow-biznesu-turystycznego-479
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w sieci. Jego prezentacja skupiła się na identyfi-
kowaniu i unikaniu potencjalnych zagrożeń oraz na 
roli, jaką może odegrać każdy użytkownik internetu  
w zapobieganiu atakom cybernetycznym. Spotkanie 
było inspirującym i pouczającym doświadczeniem          
dla wszystkich uczestników festiwalu. Dyrekcji ZSP 
im. A. Mickiewicza, KANS dziękuje za życzliwość             
i gościnność, a uczniom za uwagę i zainteresowanie 
tematem.

1-3.03.2024r. – Akademickie Mistrzostwa Polski                 
w Badmintonie

W dniach 1-3.03 w Opolu odbyły się półfinały 
Akademickich Mistrzostw Polski w Badmintonie. 
Naszą Uczelnię reprezentowali: Wiktoria Kurec, 
Ilona Rozmus, Maja Żur, Jakub Chorągwicki, Dawid 
Lewandowski, Patryk Tarka. Drużyna naszej Uczelni 
wystartowała w tej dyscyplinie pierwszy raz w hi-
storii. Zebraliśmy sporo doświadczeń, mogliśmy 
podpatrywać najlepszych badmintonistów w kraju. 
Chcielibyśmy aby start naszej ekipy był przyczynkiem 
do stałych treningów sekcji badmintona w KANS. 
Gratulujemy występów naszym studentom i czekamy 
na rozwój badmintona w KANS.

2.03.2024r. – Michał Olba – "Nauczyciel Aka-
demicki Roku" na Uroczystej Gali wręczenia nagród 
w Warszawie!

2 marca w Zamku Królewskim w Warszawie odbyła 
się Uroczysta Gala Wręczenia Nagród w Plebiscycie 
Edukacyjnym 2023. Jesteśmy podekscytowani                       
i dumni, że nasz nauczyciel akademicki Michał Olba, 
został laureatem prestiżowej nagrody w kategorii 
"Nauczyciel Akademicki Roku".

Michał został wyłoniony spośród wielu wyjątkowych 
kandydatów, co dodaje temu wyróżnieniu jeszcze 
większego znaczenia! Jego pasja, zaangażowanie                     
i serdeczne podejście do studentów sprawiają, że jest 
on prawdziwym wzorem dla naszej społeczności 
akademickiej.

Plebiscyt Edukacyjny ma na celu nagrodzenie tych 
nauczycieli, którzy nie tylko doskonale przekazują 
wiedzę, ale także budują relacje oparte na szacunku, 
empatii i otwartości. Ta nagroda jest wyrazem uzna-
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https://kans.pl/blog/akademickie-mistrzostwa-polski-w-badmintonie-477
https://kans.pl/blog/iv-festiwal-nauki-w-zsp-im-a-mickiewicza-473
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nia dla pasji i zaangażowania jakie Michał wkłada 
w rozwój naszej Uczelni.

Gratulujemy z całego serca! Życzymy dalszych 
sukcesów i niegasnącego entuzjazmu w pracy nauko-
wej i dydaktycznej!

5-7.03.2024r. – Promocja KANS w szkołach 
ponadpodstawowych!

Kolejne wyjazdy promocyjne do szkół ponad-
podstawowych za nami. Studenci obu wydziałów 
odwiedzili: Dolnośląski Zespół Szkół w Karpaczu, 
Zespół Szkół Ponadpodstawowych im. Adama 
Mickiewicza w Lubaniu i III Liceum Ogólnokształcące 
im. Mikołaja Kopernika w Wałbrzychu.

Dziękujemy za miłe przyjęcie i duże zainteresowanie 
naszą ofertą dydaktyczną.

6.03.2024r. – Spotkanie – Projekt Seniorzy – amba-
sadorzy na rzecz zrównoważonego rozwoju regionu

W dniu 6 marca 2024 r. odbyło się spotkanie robocze 
w ramach projektu Seniorzy-ambasadorzy na rzecz 
zrównoważonego rozwoju regionu. Projekt rozpo-
czął się 01 listopada 2023r. i jest realizowany w ra-
mach INTEREG Polska-Saksonia. Karkonoska Aka-
demia Nauk Stosowanych w Jeleniej Górze gościła 
przedstawicieli IBZ Marienthal oraz Karkonoskiej 
Agencji Rozwoju Regionalnego. Rozmawiano                           
o działaniach projektowych uwzględniających nie-
materialne dziedzictwo kulturowe oraz jego wpływie 
na środowisko lokalne po obu stronach granicy. 
Konferencja Inauguracyjna odbędzie się pod koniec  
marca w IBZ Marienthal i wezmą w niej udział polscy              
i niemieccy seniorzy oraz administratorzy projektu  
ze wszystkich instytucji partnerskich.

6.03.2024r. – Wizyta Młodych Uczniów na dwóch 
Fascynujących Warsztatach!

Dnia 6 marca 2024 roku odbyły się inspirujące 
warsztaty dla Uniwersytetu Dziecięcego KANS, 
obejmujące dwie fascynujące dziedziny:

1.  Akademia Kulinarna "Mali Kucharze" - "Kuchenne 
laboratorium”

W ramach tej akademii, uczestnicy mieli okazję 
zgłębiać tajniki zdrowego odżywiania w Pracowni 
Dietetyki Karkonoskiej Akademii Nauk Stoso-
wanych. Dzieci poznały podstawowe grupy pro-
duktów spożywczych, tworzyły talerze zdrowego 
żywienia oraz opowiadały o znaczeniu różnych 
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https://kans.pl/blog/spotkanie-projekt-seniorzy-ambasadorzy-na-rzecz-zrownowazonego-rozwoju-regionu-471
https://kans.pl/blog/promocja-kans-w-szkolach-ponadpodstawowych-481
https://kans.pl/blog/michal-olba-laureat-prestizowej-nagrody-w-kategorii-nauczyciel-akademicki-roku-w-plebiscycie-edukacyjnym-2023-469
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pokarmów dla utrzymania optymalnego zdrowia 
przez długie lata. 

2. "Czarny smok",  „Słodka tęcza" – zajęcia z chemii

W ramach warsztatów na Wydziale Nauk Medycz-
nych i Technicznych (WNMiT), uczniowie mieli 
możliwość zgłębienia tajników chemii. Podczas tych 
zajęć uczestnicy poznawali zasady bezpieczeństwa                   
i higieny pracy w pracowni chemicznej, zdobywając 
jednocześnie wiedzę na temat aspektów tej nauki.

Szczegóły na stronie internetowej: 

9-10.03.2024 r. – Konrad Badacz z kolejnymi 
punktami w Pucharze Świata!

Młody polski talent biathlonowy, Konrad Badacz, 
nasz utalentowany student z III roku wychowania 
fizycznego kontynuuje swój imponujący start w Pu- 
charze Świata, zdobywając kolejne punkty w sezonie. 
21-letni reprezentant Polski powoli puka do bram 
światowej czołówki, dając nadzieję na obiecującą 
przyszłość dla polskiego biathlonu.
Od czasów Tomasza Sikory brakowało w naszej dru-
żynie zawodnika, który regularnie zdobywałby punk-
ty w Pucharze Świata, a co dopiero walczyłby o miej-
sca na podium. Jednak wraz z odmłodzeniem kadry, 
dwaj juniorzy – Konrad Badacz i Jan Guńka – prezen-
tują się imponująco na arenie międzynarodowej. 

https://kans.pl/blog/wizyta-mlodych-uczniow-na-
dwoch-fascynujacych-warsztatach-476

Konrad szczególnie błyszczy w Pucharze Świata. Jego ostatnie osiągnięcia w Soldier Hollow to 43. 
miejsce w sprincie oraz awans na 37. pozycję w biegu pościgowym. Dzięki tym wynikom do swojego 
dorobku zawodowego dodał kolejne 4 punkty Pucharu Świata, co łącznie daje mu już 10 punktów w tym 
sezonie. Jego postępy budzą optymizm co do przyszłości polskiego biathlonu. Gratulujemy i jesteśmy 
dumni, że KANS ma takiego studenta.

13.03.2024r. – Uniwersytet Dziecięcy KANS                          
– kierunek  fizjoterapia

Rozpoczęliśmy podróż po zdrowiu i aktywności 
fizycznej naszych najmłodszych uczestników w ra-
mach Uniwersytetu Dziecięcego KANS! W środę,               
13 marca, na Wydziale Nauk Medycznych i Technicz-
nych odbyły się zajęcia prowadzone przez naszych 
specjalistów z dziedziny fizjoterapii.

W dzisiejszych czasach technologia ma ogromny 
wpływ na rozwój dzieci. Nadmierna ekspozycja na 
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https://kans.pl/blog/wizyta-mlodych-uczniow-na-dwoch-fascynujacych-warsztatach-476
https://sportowefakty.wp.pl/biathlon/1111112/polski-talent-z-kolejnymi-punktami-powoli-puka-do-bram-czolowki
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ekrany może prowadzić do różnych problemów 
zdrowotnych, włączając w to wady postawy i scho-
rzenia metaboliczne. Dlatego z ogromną przyjem-
nością prezentujemy nasze zajęcia "Joga dla dzieci"               
i "Proste plecy" pod okiem Natalii Durawy, które 
mają na celu nauczyć najmłodszych, jak dbać  o swoje 
zdrowie od najmłodszych lat. Podczas tych zajęć 
dzieci uczą się poprawiać postawę ciała, rozwijają 
elastyczność i siłę mięśni oraz budują świadomość 
własnego ciała.

Podczas zajęć Michała Olby, prowadzonych pod 
hasłem "Zdrowy Kręgosłup", nasi studenci przepro-
wadzili zajęcia z gimnastyki korekcyjnej oraz do-
konali wstępnej oceny postawy i sylwetek mło-
dzieży. Dzięki takiej diagnozie możemy wczesnym 
wykryciem potencjalnych problemów zdrowotnych 
zapewnić dzieciom odpowiednią opiekę i wsparcie  
w profilaktyce zdrowotnej.

14.03.2024r. – Warsztaty projektu Seniorzy 
Ambasadorzy.

W dniu 14 marca 2024 r. przedstawiciele zespołu 
projektowego "Seniorzy – ambasadorzy na rzecz 
zrównoważonego rozwoju regionu" uczestniczyli                
w warsztatach w siedzibie Wspólnego Sekretariatu 
Programu przy ul. Św. Mikołaja 81 we Wrocławiu. 
Podczas spotkania uczestnicy zostali zapoznani                 
z właściwym sposobem oznakowania projektu, 
rodzajach zmian w projekcie i ograniczeniach z tego 
wynikających oraz o rolach partnera projektu                           
i partnera wiodącego. Przedstawicie KANS i KARR 
spotkali się też z kontrolerami Dolnośląskiego 
Urzędu Wojewódzkiego, którzy odpowiedzieli na 
wszystkie nurtujące pytania.

15.03.2024r.  – Targi Pracy w Złotoryi!

Na zaproszenie Powiatowego Urzędu Pracy w Zło-
toryi w dniu 15 marca 2024 mieliśmy przyjemność 
uczestniczyć w Targach Pracy. W grupie prezentu-
jących się Uczelni wyższych nie mogło zabraknąć 
KANS z Jeleniej Góry. Nasze stoisko cieszyło się 
ogromnym zainteresowaniem nie tylko młodzieży, 
ale także pracodawców, którzy poszukują absol-
wentów konkretnych kierunków studiów. Akcja 
"REKRUTACJA" czyli prezentacja naszej Uczelni 
trwa nadal i zakończy się tuż przed samą MATURĄ 
2024.
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https://kans.pl/blog/warsztaty-projektu-seniorzy-ambasadorzy-485
https://kans.pl/blog/uniwersytet-dzieciecy-kans-kierunek-fizjoterapia-483
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16.03.2024r. – Festiwal Perły Karkonoszy!

Mieliśmy ogromną przyjemność uczestniczyć                         
w  Fe s t i w a l u  Pe r ł y  K a r ko n o s z y  g d z i e  K A N S 
zaprezentował się w sposób pełen kreatywności! 
Utalentowani studenci biznesu turystycznego 
przygotowali niezwykłe atrakcje z nagrodami, które 
cieszyły się ogromnym zainteresowaniem! Ponadto 
aktywnie promowali swój kierunek, doskonale 
wpisując się w ideę tego wydarzenia. 
Uczelnie reprezentowali również studenci pie-
lęgniarstwa, którzy oferowali konsultacje, pomiar 
ciśnienia krwi oraz możliwość wypróbowania alko-
gogli. Serdeczne podziękowania dla wszystkich 
zaangażowanych studentów! 
Nie możemy również zapomnieć o naszej wykła-
dowczyni – Pani Lilianie Rzepce, która swoją obec-
nością i prowadzeniem nie tylko panelu dyskusyj-
nego, ale i całego eventu, wzbogaciła to wydarzenie. 
Gratulujemy wszystkim udziału! 
Jesteście niesamowici!

18.03.2024r. – Kucyki, czyli "My little ponies                    
and quest to teach people machine learning"!

18 marca w Karkonoskiej Akademii Nauk Stoso-
wanych na spotkaniu zorganizowanym przez Zakład 
Dziennikarstwa i Komunikacji Społecznej, zatytu-
łowanym "My little ponies and quest to teach people 
machine learning", Marek Malinowski, Strategy, 
Innovation and Tooling Lead, certyfikowany Project 
Manager (AgilePM), Change Manager (PROSCI) 
znany ekspert w dziedzinie machine learning i deep 
learning, poprowadził fascynujące warsztaty dla 
studentów, zapewniając im niepowtarzalną okazję 
zgłębienia tajników sztucznej inteligencji. Jego 
warsztaty, oparte na solidnych fundamentach 
teoretycznych i praktycznych doświadczeniach, 
pozwoliły studentom zanurzyć się w świat progra-
mowania neuronowego.

Podczas tych spotkań studenci mieli możliwość 
zdobycia wiedzy na temat najnowszych trendów                    
i technik w dziedzinie nadzorowanego i nienadzoro-
wanego uczenia maszynowego. Wykładowca 
przybliżył skomplikowane koncepcje, takie jak 
algorytmy głębokiego uczenia się i sieci neuronowe, 
w sposób przystępny i zrozumiały dla każdego,                     
na przykładzie selekcji wizerunków kucyków                    
„My Little Pony".

>Więcej

https://www.facebook.com/festiwalperlykarkonoszy
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Marek Malinowski zachęca do eksperymento-
wania i poszukiwania innowacyjnych rozwiązań, 
co pomaga studentom rozwijać swoje umie-
jętności i kreatywność.

Dzięki warsztatom, studenci zyskali nie tylko 
solidne podstawy w dziedzinie machine learning                  
i deep learning, ale również inspirację do dalszego 
zgłębiania tajemnic sztucznej inteligencji.

Dziękujemy Markowi Malinowskiemu za fascy-
nujące warsztaty i dr Oliwii Tarasewicz-Gryt za 
organizację wydarzenia.

19.03.2024r. – Studenci KANS na konferencji                  
w Lubaniu!

W dniu 19 marca 2024 roku, Koło Badań                                
i Inicjatyw Społecznych oraz grupa studentów 
drugiego roku psychologii, uczestniczyli w kon-
ferencji psychologów i pedagogów powiatu 
lubańskiego na zaproszenie dr. Piotra Karpiń-
skiego z tamtejszej poradni, wykładowcy KANS. 

Tematem konferencji były "Zaburzenia zacho-
wania i emocjonalne dzieci i młodzieży jako 
konsekwencje edukacji zdalnej i ograniczeń 
związanych z Covid-19". Wśród prelegentów 
znaleźli się specjaliści w dziedzinie psychologii                        
i pedagogiki, którzy omawiali m.in. skale problemu 
prób samobójczych wśród młodzieży, statystyki 
dotyczące depresji oraz wpływ nauki zdalnej na 
rozwój uczniów. 

Podczas dyskusji poruszono również kwestie roli 
psychologów szkolnych, niechęci rodziców do 
farmakoterapii oraz długoterminowego wpływu 
edukacji zdalnej na proces nauczania. 

W dniu Prorektor KANS dr hab. inż. Wiesław Cetera prof. UW                                           7 marca 2024 
i dr Aleksander Żołnierski (Centrum Badań Interdyscyplinarnych i Wydawnictw KANS) 
wzięli udział w posiedzeniu Komitetu Prognoz Polskiej Akademii Nauk w siedzibie PAN,  
w Pałacu Staszica w Warszawie.

Tematem posiedzenia było „Mapowanie przyszłości. Wizualizacja trendów społeczno-gospodarczych                
i politycznych, zmian globalnych i wojen”, a wprowadzenie do dyskusji wygłosił prof. Marcin Wojciech 
Solarz.

WYDARZENIA KANS MARZEC 2024
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https://kans.pl/blog/zapraszamy-na-warsztat-my-little-ponies-and-quest-to-teach-people-machine-learning-480
https://kans.pl/blog/studenci-na-konferencji-w-lubaniu-487


NEWSLETTER KANS  4/2024

1. Fundusze Europejskie dla Dolnego Śląska 2021-2027 to program regionalny finansowany z trzech funduszy: 
Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego (EFRR), Europejskiego Funduszu Społecznego Plus (EFS+) 
oraz Funduszu na rzecz Sprawiedliwej Transformacji (FST). 

1.  NCBR – harmonogram konkursów 2024 r.

2.  "Kompetencje jutra – modyfikacja wybranych kierunków studiów w Karkonoskiej Akademii Nauk Stoso-
wanych w Jeleniej Górze". Wniosek KANS skierowany do III etapu oceny merytorycznej! 

3.  "Kurs dla asystentów osób z niepełnosprawnościami". Wniosek KANS skierowany do III etapu oceny 
merytorycznej! 

4.  "Granty na granty – promocja jakości IV (Horyzont Europa)". Celem przedsięwzięcia jest wspieranie podmiotów 
systemu szkolnictwa wyższego i nauki w zwiększeniu efektywności ubiegania się o granty finansowe z budżetu 
Unii Europejskiej ze środków pochodzących z programu ramowego Horyzont Europa. 

5.  Asy młodej nauki przed szansą na granty! NCBR otworzyło nabór wniosków w XV konkursie LIDER! 

1.  Zespół EURAXESS w NAWA poleca najnowsze granty i stypendia dla naukowców, w tym doktorantów. Oferty 
pochodzą z różnych źródeł krajowych i zagranicznych z całego świata, z każdej dziedziny oraz dotyczą 
programów wyjazdowych, jak i przyjazdowych do Polski - marzec 2024 r.

2.   – Celem Programu jest wsparcie doktorantów, naukowców i nauczycieli akademickich                          BEKKER NAWA
z polskich instytucji nauki i szkolnictwa wyższego w dążeniu do doskonałości naukowej poprzez finansowanie 
wyjazdów do uznanych zagranicznych ośrodków badawczych oraz akademickich na całym świecie. Program 
oferuje Stypendystom możliwość odbycia stażu podoktorskiego lub realizacji części kształcenia doktorskiego, 
realizacji prac badawczych wspólnie z wybitnymi naukowcami z zagranicy, pozyskania materiałów do pracy 
naukowej oraz nawiązania długofalowych relacji z zagranicznymi zespołami naukowymi. 

3.  – Dzięki inicjatywie IMPRESS-U po raz kolejny możliwe będzie wsparcie naukowych                            IMPRESS-U NAWA
i technicznych projektów, integrujących ukraińskich naukowców z międzynarodową społecznością badawczą. 
NAWA sfinansuje projekty typu International Supplements, które zakładają rozbudowanie istniejących 
przedsięwzięć badawczych finansowanych przez U.S. NSF o nowe komponenty i partnerstwa: z badaczami                     
z Ukrainy i Polski. 

1.  W dniu 6 marca 2024 r. odbyło się spotkanie robocze w ramach projektu "Seniorzy-ambasadorzy na rzecz 
zrównoważonego rozwoju regionu". Projekt rozpoczął się 1 listopada 2023 r. i jest realizowany w ramach 
INTEREG Polska-Saksonia. Karkonoska Akademia Nauk Stosowanych w Jeleniej Górze gościła przedstawicieli 
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PROJEKTY PROGRAMY KONKURSY

FUNDUSZE EUROPEJSKIE DLA DOLNEGO ŚLĄSKA 2021-2027

NARODOWE CENTRUM BADAŃ I ROZWOJU

NARODOWA AGENCJA WYMIANY AKADEMICKIEJ

INTERREG POLSKA - SAKSONIA

https://funduszeuedolnoslaskie.pl/nabory
https://www.gov.pl/web/ncbr/harmonogram-konkursow-2024
https://www.kpk.gov.pl/startuje-kolejna-edycja-grantow-na-granty
https://www.gov.pl/web/ncbr/lider-xv
https://www.euraxess.pl/pl/poland/praca-granty#granty-i-stypendia
https://nawa.gov.pl/programy-nawa/programy-nawa-alias/programy/bekker-nawa-2
https://nawa.gov.pl/naukowcy/impress-u
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IBZ ST. Marienthal oraz Karkonoskiej Agencji Rozwoju Regionalnego S.A. Rozmawiano o działaniach 
projektowych uwzględniających niematerialne dziedzictwo kulturowe oraz ich wpływie na środowisko lokalne 
po obu stronach granicy. Zaplanowano Konferencję Inauguracyjną, która odbędzie się w dniu 26 marca                            
w St. Marienthal. Wezmą w niej udział polscy i niemieccy seniorzy oraz personel projektu ze wszystkich 
instytucji partnerskich. 

2.  W dniu 14 marca 2024 r. przedstawiciele KANS i KARR zespołu projektowego "Seniorzy – ambasadorzy na 
rzecz zrównoważonego rozwoju regionu" uczestniczyli w siedzibie Wspólnego Sekretariatu Programu we 
Wrocławiu, w warsztatach, których tematem były pomocne informacje i wskazówki dotyczące prawidłowej 
realizacji projektu. Wspólnie omówiono rolę partnerstwa w projektach, rolę partnera wiodącego. 
Przedstawiono zasady raportowania z realizacji projektu, formy, terminy, załączniki. Omówiono kategorię                           
i możliwości zmian w projektach, z podziałem na: merytoryczne, porządkowe, techniczne. Przedstawiono 
zasady komunikacji i promocji projektów. Zespół projektowy spotkał się również z kontrolerami 
Dolnośląskiego Urzędu Wojewódzkiego, którzy odpowiedzieli na wszystkie nurtujące pytania. 

3.  Trwa nabór wniosków na projekty z zakresu kultury, turystyki oraz współpracy mieszkańców i instytucji                      
w Programie Interreg Polska - Saksonia. Nabór otwarty, prowadzony do 30.04.2024 r. 

1.  Dnia 25 marca 2024 r. zakończył się nabór wniosków do  udziału w 15. edycji konkursu . Studencki Nobel
Zwycięzcy zostaną wyłonieni w dziewięciu kategoriach wpisujących się w powszechne trendy innowacyjności               
i inwestowania w kapitał ludzki. Inicjatywa promuje aktywność studencką i osiągnięcia młodych ludzi                                 
w różnych dziedzinach. Studencki Nobel jest cyklicznym konkursem stypendialnym organizowanym przez 
Niezależne Zrzeszenie Studentów. Jego cel to wyróżnienie studentów, którzy posiadają osiągnięcia na różnych 
polach: naukowym, artystycznym oraz społecznym. Dzięki temu młodzi ludzie mają możliwość wykorzystania 
swoich osiągnięć i zaistnienia w świecie biznesu, nauki i kultury. Inicjatywa od wielu lat cieszy się dużym 
zainteresowaniem – ubiegłoroczna edycja zgromadziła 840 uczestników. Konkurs uzyskał wsparcie                                 
z programu MNiSW  „Społeczna odpowiedzialność nauki II" (moduł: Popularyzacja nauki). 

2. Nauka dla Społeczeństwa - do 2 mln zł na projekty podmiotów systemu szkolnictwa wyższego i nauki, które 
wzmacniają współpracę nauki z gospodarką i społeczeństwem! 

1.   – Narodowe Centrum Nauki ogłasza konkurs na projekty badawcze, przeznaczony dla naukowców na OPUS 27
wszystkich etapach kariery naukowej. Czas trwania projektu może wynosić 12, 24, 36 lub 48 miesięcy.                              
W konkursie OPUS 27 istnieje możliwość ubiegania się o finansowanie projektów badawczych: we współpracy 
z partnerami z zagranicznych instytucji naukowych, bez udziału partnerów zagranicznych, z wykorzystaniem 
przez polskie zespoły badawcze wielkich międzynarodowych urządzeń badawczych.

2.  – Narodowe Centrum Nauki ogłasza konkurs na projekty badawcze, przeznaczony dla PRELUDIUM 23
naukowców bez stopnia doktora. W konkursie można uzyskać grant w wysokości maksymalnie 70 000 zł,                  
140 000 zł lub 210 000 zł na finansowanie projektu trwającego odpowiednio 12, 24 lub 36 miesięcy. Zespół 
badawczy w projekcie PRELUDIUM może się składać maksymalnie z trzech osób, w tym kierownika projektu                
i opiekuna naukowego.
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MINISTERSTWO NAUKI I SZKOLNICTWA WYŻSZEGO

NARODOWE CENTRUM NAUKI

https://kans.pl/blog/warsztaty-projektu-seniorzy-ambasadorzy-485
https://www.ncn.gov.pl/ogloszenia/konkursy/preludium23
	https://www.ncn.gov.pl/ogloszenia/konkursy/opus27
https://studenckinobel.info/
https://www.eurodesk.pl/granty/nauka-dla-spoleczenstwa
https://www.ewt.gov.pl/strony/o-programach/programy-interreg-2021-2027/aktualnosci/nowy-nabor-w-programie-interreg-polska-saksonia-2021-2027-na-kulture-turystyke-oraz-wspolprace-mieszkancow-i-instytucji/
https://karr.pl/seniorzy2/
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1.  17-18.04.2024 – Turystyka kulinarna na rzecz dziedzictwa kulturowego – Celem konferencji jest 
prezentacja prac, wymiana poglądów oraz wspólna dyskusja nad kierunkami i perspektywami 
rozwoju turystyki kulinarnej, wymiana doświadczeń oraz prezentacja wyników badań doty-
czących dziedzictwa kulinarnego w kontekście jego miejsca w dziedzictwie kulturowym                       
w oparciu o wydarzenia związane z turystyką kulinarną.

2.  17-19.04.2024 – Konferencja Naukowa – IV Gdańskie Dni Zdrowia – Celem konferencji jest 
propagowanie nowoczesnego podejścia do medycyny oraz zdrowia psychicznego i fizycznego 
społeczeństwa.

3.  19.04.2024 – Ogólnopolska Konferencja Urologii i Nefrologii (online) – Głównym założeniem 
konferencji jest przekrojowa dyskusja na temat osiągnięć i wyzwań urologii i nefrologii – dziedzin 
medycyny zajmujących się leczeniem chorób związanych z układem moczowo-płciowym oraz 
diagnostyką, leczeniem niechirurgicznym i profilaktyką chorób nerek i dróg moczowych.

4.  21.04.2024 – Ogólnopolska konferencja naukowa "Moc słowa" – Tematem konferencji będzie 
"słowo" i jego znaczenie m.in. w kulturze, komunikacji, nauce, religii, filozofii, psychologii i polityce.

5.  24.04.2024 – MŁODZI O SPORCIE 2024: Być liderem, czyli o przywództwie w sporcie – 
Konferencja jest adresowana do wszystkich pasjonatów szeroko rozumianej branży sportowej. 
Motywem przewodnim tegorocznej konferencji jest przywództwo w sporcie, tym niemniej 
organizatorzy zapraszają do zgłaszania posterów i artykułów dotyczących także pozostałych 
wyzwań zarządzania w sporcie.

6.  25.04.2024 – II Konferencja WIRTUALNA EDUKACJA PRZYSZŁOŚCI Nowe Horyzonty.  
Konferencja skupi się na analizie stanu edukacji wirtualnej w Polsce, prezentując zarówno szanse, 
jak i wyzwania związane z jej rozwijaniem. Uczestnicy konferencji będą mieli okazję debatować 
nad integracją technologii wirtualnych w obecnych modelach edukacyjnych, przyglądając się 
tematom takim jak sztuczna inteligencja (AI), wirtualna rzeczywistość (VR) i rozszerzona 
rzeczywistość (AR) w edukacji na różnych poziomach kształcenia.

7.  26.04.2024 – IX Ogólnopolska Konferencja Naukowa "Nauki przyrodnicze na rzecz człowieka                 
i środowiska" – Podczas Konferencji uczestnicy będą mogli przedstawić i wysłuchać prac z wielu 
obszarów nauk przyrodniczych, jak również tych obejmujących inne pokrewne dziedziny nauki. 
Celem jest uzyskanie odpowiedzi na pytania: w jaki sposób nauki przyrodnicze pomagają 
człowiekowi i środowisku? Jakie konsekwencje niosą prowadzone przez naukowców badania? 
Jakie są najważniejsze osiągnięcia w naukach przyrodniczych w ostatnich latach? Jakie płyną z nich 
praktyczne korzyści? Czy postęp zawsze jest korzystny?

8.  26.04.2024 – Ogólnopolska Konferencja Naukowa "Język i kultura w mediach. Tradycja – 
teraźniejszość – perspektywy" (II edycja) – Celem konferencji jest stworzenie interdyscyplinarnej 
przestrzeni do dyskusji, wymiany myśli oraz prezentacji najnowszych badań i osiągnięć studentów, 
doktorantów oraz wszystkich zainteresowanych udziałem w konferencji.
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9.  27.04.2024  – IV Ogólnopolska Konferencja Naukowa "Multikulturalizm, prawa 
mniejszości i prawa kobiet" – Głównym założeniem konferencji jest dyskusja o prawach 
kobiet, mniejszościach (m. in. seksualnych, etnicznych, narodowych), a także multikultura-
lizmie przez pryzmat nauk społecznych i humanistycznych, takich jak prawo, politologia, 
socjologia, filozofia, ekonomia, kulturoznawstwo i innych.

10.  27.04.2024 – Ogólnopolska Konferencja Dermatologii i Chorób Wenerycznych                                
– Głównym założeniem Konferencji jest przekrojowa dyskusja na temat osiągnięć                                
i wyzwań dwóch szeroko pojętych dziedzin – dermatologii i wenerologii. Do czynnego 
udziału w konferencji serdecznie zapraszamy studentów i doktorantów, członków 
personelu medycznego oraz doświadczonych badaczy, a także wszystkie inne zainte-
resowane tematyką konferencji osoby. Uczestnictwo bierne nie wymaga posiadania 
żadnych naukowych kwalifikacji.

11.  08.05.2024  – Ogólnopolska konferencja naukowa ,,Odcienie psychoanalizy'' – 
Tematyka konferencji skupia się na założeniach psychoanalizy w ujęciu Freuda oraz jego 
spuścizny. Celem konferencji jest połączenie różnych dziedzin nauki, takich jak dydaktyka, 
literatura czy zagadnienia językowe, aby stworzyć wymiar interdyscyplinarny.

12.  10.05.2024 – Ogólnopolski Kongres Nauk o Mediach i Komunikacji Społecznej                          
– Głównym założeniem Kongresu jest dyskusja na temat szeroko pojętych mediów                          
i komunikacji społecznej. Kongres stanowi platformę do nieskrępowanej wymiany 
doświadczeń, poglądów i badań pomiędzy młodymi i doświadczonymi naukowcami                            
i profesjonalistami działającymi (lub chcącymi działać) w branży mediów, dziennikarstwa, 
PRu i komunikacji.

13.  10.05.2024 – Kinesiology Taping w logopedii – Spotkanie ma charakter naukowo-
szkoleniowy, dlatego poza uczestniczeniem w obradach konferencyjnych organizatorzy 
proponują udział w dwudniowym certyfikowanym kursie Kinesiology Taping –Plastro-
wanie Dynamiczne – w Logopedii, który poprowadzi dr n. o k. f. Ireneusz Hałas, specjalista 
fizjoterapii, Międzynarodowy Senior Instruktor Kinesiology Taping by K-Active Taping. 
Szkolenie przeznaczone jest dla: logopedów i studentów logopedii, doktorantów, 
fizjoterapeutów, lekarzy, stomatologów oraz studentów tych kierunków.

14. 11.05.2024 – Ogólnopolski Kongres Ortopedii i Reumatologii – Głównym założeniem 
Kongresu jest przekrojowa dyskusja na temat osiągnięć i wyzwań szeroko pojętej reuma-
tologii i ortopedii – dziedzin medycyny skupiających się na diagnostyce, leczeniu ope-
racyjnym i zachowawczym schorzeń, wad wrodzonych i nabytych, zapaleń, zakażeń, 
nowotworów oraz uszkodzeń i zmian pourazowych narządu ruchu, stawów, kości i tkanki 
łącznej.

15. 13-14.05.2024 – XIII Międzynarodowa Konferencja Naukowa "Turystyka w Naukach 
Społecznych" (edycja 2024) – Głównym tematem konferencji będzie analiza rynku 
turystycznego, zarówno w Polsce, jak i za granicą. Dodatkowym celem będzie zgłębienie 
aspektów wykorzystania nowoczesnych technologii w sektorze turystycznym, ze 
szczególnym uwzględnieniem nowych możliwości po pandemii COVID-19.
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https://unikonferencje.pl/konferencja/15080-kinesiology-taping-w-logopedii
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16. 17.05.2024 – III Ogólnopolska Studencko-Doktorancka Konferencja Naukowa 
"Współczesne trendy w turystyce – szanse, perspektywy, zagrożenia" – Zakres 
merytoryczny konferencji obejmuje szerokie spektrum tematów związanych z aktualną 
problematyką turystyki w ujęciu lokalnym, regionalnym, krajowym i międzynarodowym. 
W szczególności zapraszamy studentów i doktorantów z kierunków turystyka i rekreacja, 
geografia, ekonomia, socjologia, zarządzanie oraz reprezentantów innych pokrewnych 
specjalności, którzy chcieliby przedstawić wyniki lub problematykę swoich dotych-
czasowych badań. Konferencja w formie hybrydowej, udział bezpłatny.

17. 17.05.2024 – Ogólnopolska Konferencja Naukowa Socjologiczne Konwersacje – 
Konferencja organizowana przez Koło Naukowe Osób Studiujących Socjologię we 
współpracy z Wydziałem Socjologii UAM. Do udziału zapraszane są osoby studiujące, 
absolwenci i absolwentki oraz doktoranci i doktorantki pałające się Socjologią i/lub 
dziedzinami pokrewnymi.

18. 17-19.05.2024 – Międzynarodowa Konferencja Naukowa "Szyta na miarę. Terapia 
poznawczo-behawioralna" – Program Konferencji obejmuje różnorodne formy spotkań, 
takie jak wykłady, warsztaty, superwizje, sympozja, dyskusje oraz sesje plakatowe.

19. 17-18.05.2024 – WIRTUALIUM 3.0 – interdyscyplinarne perspektywy rzeczywistości 
wirtualnej – Wirtualium 3.0 to trzecia edycja konferencji poświęconej interdyscy-
plinarnym badaniom nad wirtualną rzeczywistością. Do udziału w wydarzeniu za-
praszamy osoby ze wszystkich dyscyplin naukowych, których zainteresowania badawcze 
koncentrują się na proponowanej tematyce konferencji. Udział w konferencji jest 
bezpłatny.

20. 18.05.2024 – IV Ogólnopolskiej Konferencji pt. "Osoby LGBTQ+ a prawo, psychologia                     
i nauki o społeczeństwie" – Głównym założeniem konferencji jest dyskusja o osobach 
LGBTQ+ w Polsce,  Europie i na świecie  –  ich ogólnej sytuacji, kondycji i problemach – 
przez pryzmat nauk społecznych i humanistycznych takich jak prawo, psychologia, 
politologia, socjologia, filozofia, ekonomia, historia i kulturoznawstwo.

21. 18.05.2024 – Ogólnopolska Konferencja Epidemiologii i Chorób Zakaźnych – Celem 
konferencji jest dyskusja na temat osiągnięć, problemów i wyzwań epidemiologii i chorób 
zakaźnych.Konferencja jest doskonałą platformą wymiany wiedzy i prezentacji osiągnięć 
młodych i doświadczonych lekarzy i członków personelu medycznego specjalizujących się 
w epidemiologii i problematyce chorób zakaźnych.

22. 23-24.05.2024 – Międzynarodowa Konferencja Naukowa Zdrowie i Style Życia – 
Wrocław 2024  – Tematyka konferencji WAICHL-2024 obejmuje zagadnienia dotyczące 
ekonomicznych, społecznych oraz zdrowotnych wyzwań, z którymi mierzy się starzejące 
się społeczeństwo. Podczas konferencji zaprezentowane zostaną wybrane aspekty 
aktywnego starzenia się, nawyki żywieniowe oraz kulturowe, religijne i prawne 
uwarunkowania jakości życia seniorów. Ponadto, przedmiotem dyskusji będzie rola 
innowacji społecznych i technologicznych w srebrnej gospodarce, ze szczególnym 
uwzględnieniem roli sztucznej inteligencji i robotyki w usługach opiekuńczych osób 
starszych. >Więcej
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1. 03.04.2024
 Sztuczna inteligencja (AI) w działalności badacza - przegląd narzędzi (pisanie publikacji                         

i zasoby, projekty, prezentacje, analiza danych)
 Tematem szkolenia będą narzędzia sztucznej inteligencji (AI), które można wykorzystać w pracy 

badacza zarówno do prowadzenia badań naukowych jak i pisania artykułów naukowych.

2. 04.04.2024
 Obsługa administracyjna i rozliczanie projektów badawczych Narodowego Centrum Nauki
 Szkolenie skierowane jest do pracowników administracyjnych odpowiedzialnych za obsługę 

administracyjną i rozliczanie projektów badawczych Narodowego Centrum Nauki.

3. 05.04.2024
 Ocena stanu przygotowań do praktycznego opracowania opisów wpływu działalności 

naukowej na funkcjonowanie społeczeństwa i gospodarki
 Szkolenie skierowane jest zarówno do kadry naukowej, jak również pracowników administracji 

(w tym funkcyjnych) uczelni. Przedmiot szkolenia obejmuje praktykę redagowania opisu 
wpływu tzn. jak w przekonujący sposób uzasadnić związek między wynikami badań naukowych 
lub prac rozwojowych albo działalności naukowej w zakresie twórczości artystycznej a oto-
czeniem społeczno-gospodarczym.

4. 05.04.2024
 Zastosowanie ChatGPT oraz technologii sztucznej inteligencji (AI) w pracy nauczyciela 

akademickiego
 Uczestnicy szkolenia nauczą się efektywnego wykorzystywania narzędzi AI, w tym ChatGPT,   

do tworzenia angażujących materiałów dydaktycznych i urozmaicania metod nauczania, 
zdobędą wiedzę jak oszczędzać czas przez automatyzację zadań, takich jak tworzenie testów                  
i opracowywanie nowych ćwiczeń, a także jak wykorzystywać ChatGPT do bardziej efektywnej                   
i empatycznej komunikacji ze studentami, co przyczyni się do budowania lepszych relacji                           
i zwiększenia skuteczności nauczania.

5. 05.04.2024
 Jak z powodzeniem przygotować merytoryczną część wniosku o grant?
 Uczestnicy szkolenia zdobędą praktyczną i użyteczną wiedzę, umożliwiającą skuteczne 

tworzenie merytorycznej części wniosku o finansowanie (niezależnie od typu konkursu), co 
pozwoli zwiększyć szanse na pozytywną ocenę wniosku. Dostosowane jest do potrzeb osób 
prowadzących badania naukowe i zamierzających wystąpić z wnioskiem o finansowanie, 
niezależnie od etapu kariery naukowej.

6. 08.04.2024
 Pisanie artykułów naukowych
 Tematyka szkolenia obejmuje:
 - Zdobycie wiedzy dotyczącej publikowania w najbardziej prestiżowych anglojęzycznych 

periodykach.
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 - Doskonalenie umiejętności pisania artykułów.
 - Zdobycie wiedzy potrzebnej redaktorom lub edytorom naukowych pism.
 - Odkrycie tego, jak poprawnie pisać artykuły naukowe.
 - Bycie biegłym w wyszukiwaniu źródeł naukowych.

7. 08.04.2024
 Przywództwo i zarządzanie zespołami badawczymi
 Program szkolenia obejmuje m.in. takie zagadnienia: komunikacja jako narzędzie lidera, 

motywowanie i angażowanie zespołu, rozwiązywanie konfliktów i zarządzanie kryzysowe, 
planowanie i zarządzanie projektami badawczymi, rozwój i coaching członków zespołu.

8. 09.04.2024
 Praktyczne zastosowanie sztucznej inteligencji i ChatGPT (OpenAI) w opracowaniu opisów 

wpływu społecznego
 Przedmiot szkolenia obejmuje praktyczne i efektywne tworzenie treści opisów wpływu 

społecznego przy użyciu narzędzi sztucznej inteligencji (AI) i ChatGPT amerykańskiego 
laboratorium badawczego OpenAI, specjalizującego się w tej dziedzinie. Skierowane jest do 
kadry naukowej (niezależnie od reprezentowanej dyscypliny) i pracowników administracyjnych 
odpowiedzialnych w podmiotach za dokumentowanie i opracowywanie opisów wpływu 
społecznego.

9. 09.04.2024
 Metody aktywizujące, kreatywne i innowacyjne w dydaktyce akademickiej
 Szkolenie skierowane jest do nauczycieli akademickich i do wszystkich zainteresowanych 

zmianami w metodach kształcenia, poszukujących nowych rozwiązań i skutecznych narzędzi 
ułatwiających komunikację ze studentami (słuchaczami) podczas różnych form kształcenia.

10. 12.04.2024
 Dobre praktyki i zasady redagowania, opracowywania oraz publikowania wewnętrznych 

aktów normatywnych w uczelniach i jednostkach naukowych
 Szkolenie skierowane jest do osób zajmujących się zarówno opracowaniem, jak również 

opiniowaniem projektów aktów prawa wewnętrznego, inaczej treści źródeł prawa w uczelniach             
i instytutach naukowych.

11. 15.04.2024
  Efektywne strategie komunikacji międzykulturowej w środowisku akademickim
 Program szkolenia obejmuje m.in. rolę komunikacji międzykulturowej w edukacji wyższej, 

bariery komunikacji międzykulturowej, model kultury i jej wpływ na komunikację, zrozumienie 
kontekstu kulturowego studentów i kolegów z innych kultur, komunikację międzykulturową                  
w kontekście e-learningu i nauczania zdalnego.

12. 16.04.2024
 Równość i różnorodność w środowisku akademickim
 Tematyka szkolenia obejmuje zagadnienia równości i różnorodności w środowisku akademickim, 

różnorodności kulturowej i etnicznej, równości i różnorodności płci, LGBTQ+, a także wsparcie 
dla osób z niepełnosprawnościami.
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13. 17.04.2024

 Pracownik Dziekanatu/sekretariatu uczelni – „front office” uczelni. Profesjonalna obsługa 

studenta: efektywna komunikacja werbalna i pozawerbalna, techniki i narzędzia obsługi 

klienta, reagowanie w sytuacjach trudnych, planowanie i organizacja pracy

 Szkolenie obejmuje zagadnienia komunikacji i obsługi studenta zarówno przez pracowników 

dziekanatu jak i sekretariatu uczelni.

1. 08.04.2024

 Prawa autorskie, a sztuczna inteligencja

 Tematem szkolenia będzie wykorzystywanie wytworów sztucznej inteligencji i związane z tym 

problemy prawa autorskiego na uczelni.

2. 09.04.2024

 Kontakt ze studentami z zaburzeniami ze spektrum autyzmu (ASD)

 Program szkolenia obejmuje wyjaśnienie zagadnienia czym są zaburzenia ze spektrum autyzmu, 

specyfikę funkcjonowania studentów z ASD w ramach uczelni, jak reagować w trudnych sytu-

acjach i jak komunikować się i wspierać studentów ze Spektrum Zaburzeń Autystycznych.

3. 09.04.2024

 Uznawalność zagranicznych dokumentów o wykształceniu do celów dalszego kształcenia                  

w Polsce

 Uczestnicy szkolenia zapoznają się z obowiązującymi aktami prawnymi dotyczącymi uznawania 

zagranicznych dokumentów o wykształceniu, a także z umowami międzynarodowymi 

regulującymi m.in. uznawanie świadectw maturalnych w celu podjęcia nauki na studiach wyż-

szych w Polsce.

4. 11.04.2024

 Stosowanie przepisów Kodeksu postępowania administracyjnego w uczelni

 Szkolenie w praktyczny sposób przygotowuje uczestników do wydawania prawidłowych decyzji 

i rozstrzygnięć w sprawach studenckich. W ramach szkolenia omówiona zostanie ostatnia nowe-

lizacja Kodeksu postępowania administracyjnego wynikająca z ustawy o doręczeniach elektro-

nicznych, która weszła w życie z dniem 1 lipca 2021 r.

5. 12.04.2024

 Efektywna komunikacja kulturowa w kontakcie ze studentem/studentką z Ukrainy

 Celem szkolenia jest rozwijanie umiejętności profesjonalnej obsługi studentów z uwzględ-

nieniem różnic kulturowych pomiędzy Polską a Ukrainą. Szczególna uwaga poświęcona będzie 

rozwijaniu świadomości uczestników w jaki sposób komunikować się ze studentami z Ukrainy, 

aby budować dobrą atmosferę rozmowy, osiągać wspólne cele i nie popełniać kluczowych 

błędów wynikających z różnic kulturowych.
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Optima Centrum Rozwoju i Kształcenia 
Kadr zaprasza na szkolenia online 
(Google Meet):
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6. 12.04.2024
 Obsługa studenta z niepełnosprawnością. Komunikacja i savoir-vivre wobec osób z niepełno-

sprawnością
 Program szkolenia obejmuje następujące zagadnienia: definicja niepełnosprawności, status 

prawny studenta z niepełnosprawnością w obszarze akademickim, postawy wobec osób z nie-
pełnosprawnościami, sposób komunikowania się ze studentami z niepełnosprawnością.

1. 09.04.2024
 Czasopisma naukowe w bazach referencyjnych Scopus i Web of Science. Wymagania i kryteria 

oceny
 Uczestnicy szkolenia dowiedzą się o kryteriach jakie musi spełnić czasopismo aplikujące do baz 

Scopus i Web of Science, jakie są wymagania prawne, jak przygotować czasopismo do zgłoszenia 
i w jaki sposób aplikować.

2. 10.04.2024
 Nowelizacja Ustawy o zasobach archiwalnych i archiwach
 Program szkolenia obejmuje zakres zmian w Ustawie, nowe obowiązki archiwów zakładowych             

i zabezpieczenie danych w archiwum wynikające z nowelizacji Ustawy.

3. 23.04.2024
 Elektroniczne zarządzanie dokumentacją – wdrażanie i sposób pracy
 Szkolenie skierowane jest do kadry kierowniczej, członków zespołów projektowych 

wdrażających systemy zarządzania dokumentacją, koordynatorów czynności kancelaryjnych, 
archiwistów i zarządców dokumentacją.

1. 12.04.2024
 Neuroscience and Psychology: Everything You Need to Know About the Brain – kurs
 Center for American Studies zaprasza do udziału w kursie z doświadczoną amerykańską 

psycholożką i neurobiolożką, dr Carlie Black (Ph.D., Emory University). W ramach kursu 
uczestnicy poznają najważniejsze zagadnienia z dziedziny neuronauki, czyli nauki o mózgu i jego 
działaniu. Nauczą się szeregu zasad funkcjonowania ludzkiego mózgu, które pozwolą zrozumieć, 
jak reguluje on nasze codzienne ludzkie czynności. Dowiedzą się również, w jaki sposób zmiany  
w aktywności mózgowej mogą prowadzić do niektórych powszechnych zaburzeń.

2. 26-27.04.2024
 Academic Writing Made Easy - kurs z naukowego pisania w języku angielskim
 Center for American Studies zaprasza do udziału w intensywnym i certyfikowanym 

weekendowym kursie z naukowego pisania w języku angielskim pt. "Academic Writing Made 
Easy", który poprowadzi światowej klasy naukowiec, prof. James Hunt (absolwent Harvard 
University). Kurs ma na celu nauczyć jak opanować sztukę pisania akademickiego w języku 
angielskim, obejmując gramatykę, budowanie zdań i wypracowywanie stylu, a także wyjaśni 
najczęstsze błędy i sposoby na ich uniknięcie – wszystko to na konkretnych przykładach!

Centrum Promocji Informatyki zaprasza  
na szkolenia online:

Center for American Studies zaprasza 
na kurs online (Zoom)
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